
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Città di Camisano Vicentino 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 22-03-2023 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 191 
del 22-03-2023 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 86 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DISINFESTAZIONE ZANZARE 
ANNO 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 12 in data 30.12.2020 con il quale sono state conferite, fino al 31.12.2023, le 
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, 2° e 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 72 dello Statuto 
Comunale, inerenti agli uffici ed ai servizi dell’Area “Lavori Pubblici, Manutenzioni ed Ecologia” al geom. 
Andrea Nizzetto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 01.12.2022 con la quale si è provveduto 
ad approvare il bilancio di previsione 2023-2024-2025, e determinazioni connesse e conseguenti; 
 
PREMESSO che è necessario organizzare interventi volti alla riduzione del proliferare delle zanzare, ed in 
particolare della zanzara tigre (Aedes Albopictus) sul territorio comunale, fonte di problemi igienico - sanitari;  
 
RILEVATO che anche per l’anno 2023, si è ritenuto opportuno procedere tramite MEPA (mercato elettronico 
della pubblica amministrazione) di Consip S.p.A. con trattativa diretta con unico operatore economico per il 
servizio di disinfestazione zanzare; 
 
DATO ATTO che con procedura di trattativa diretta n.3486602 del 17.03.2022, avviata sul portale 
www.acquistinretepa.it è stato richiesto alla ditta Bottazzi & Vancini S.r.l. di Vicenza (VI) di formulare la propria 
migliore offerta, relativa al servizio di disinfestazione zanzare del territorio comunale per l’anno 2023; 
 
EVIDENZIATO che entro il termine stabilito è pervenuta, attraverso la piattaforma web sopra indicata, l’offerta 
della summenzionata ditta, di seguito riassunta per un totale di € 8.950,00 Iva esclusa: 
 Servizio di disinfestazione su aree pubbliche urbane e periferiche: 

Interventi larvicidi: 
- interventi con impiego di un formulato a base di I.G.R.   € 450,00 x n. 10 interventi =  € 4.500,00 
- interventi in prossimità dei canali e dei fossati              € 250,00 x n. 13 interventi =  € 3.250,00 
Interventi adulticidi: 
- interventi adulticidi        € 200,00 x n. 6 interventi =   € 1.200,00 

 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che, per affidamenti di importo 
inferiore ad € 40.000,00 le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori per contratti sotto soglia 
comunitaria mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11.09.2020 n. 120 di Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), come modificato dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 di 
conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, il quale stabilisce che le 

http://www.acquistinretepa.it/


COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 22-03-2023 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a € 139.000,00; 
 
RITENUTO pertanto di procedere, conformemente all’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/020, mediante 
affidamento diretto su piattaforma di e-procurement MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) di Consip S.p.A., nei confronti della ditta Bottazzi & Vancini S.r.l., del servizio di 
disinfestazione zanzare per l’anno 2023; 
 
DATO ATTO che al servizio in questione è stato attribuito il codice identificativo gara Smart CIG n.  
Z693A6B730;  
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva DURC, numero Protocollo INAIL_37306101 con 
scadenza validità 11.07.2023; 
 
RISCONTRATA la rispondenza dello stesso alle scelte operate dall’Amministrazione comunale; 
 
ATTESTATO, giusto il combinato disposto dell’art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, ed art. 42 del D.Lgs. 
18.04.2016 n. 50, l’assenza conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del 
procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di regolarità amministrativa 
e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui 
controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che quanto espresso in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di affidare alla ditta Bottazzi  & Vancini S.r.l., con sede in Via dell’Industria, 51 a Vicenza (VI), P.IVA 
00296150246 , il servizio di disinfestazione zanzare anno 2023, per l’importo di € 8.950,00+IVA, come da 
codice di trattativa diretta n. 3486602 del 17.03.2023, esperita presso il portale del mercato elettronico 
della pubblica amministrazione www.acquistinretepa.it; 

 
3. di imputare, a favore della summenzionata ditta, la spesa totale di € 10.919,00 (IVA compresa), secondo 

le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come segue: 
 

Importo Cap./Art. Codice conto finanziario Anno                                      

di imputazione 

€ 10.919,00 3330 1.03.02.99.000 2023 

 
4. di dare atto: 

 che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge 
n. 102/2009; 

 che tutti i pagamenti a favore della ditta Bottazzi & Vancini S.r.l. saranno effettuati tramite bonifico 
bancario/postale su apposito conto corrente dedicato indicato dallo stesso, come previsto dalla Legge 
n, 136/2010, previa verifica della regolarità del servizio / fornitura prestato e nei limiti dell’impegno di 
spesa assunto con il presente provvedimento; 

 che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013 (amministrazione trasparente); 

 
5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

http://www.acquistinretepa.it/


COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 22-03-2023 

 
 Il RESPONSABILE 

 F.to NIZZETTO ANDREA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 22-03-2023 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 191 del 22-03-2023 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 86 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DISINFESTAZIONE ZANZARE ANNO 
2023 

 

CIG Z693A6B730 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 22-03-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   214 del 22-03-2023 a Competenza   CIG Z693A6B730 

5° livello 11.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       3330 / Articolo       
INTERVENTI TUTELA AMBIENTE E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DISIFESTAZIONE ZANZARE ANNO 2023 

Importo 2023 Euro 10.919,00 

Beneficiario      5922  BOTTAZZI & VANCINI SRL 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


